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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 056-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION,
ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA REPRESA DE MARCAPOMACOCHA MARCA
'Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, del 20 de enero del 2025,
se reunio el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica y Servicios a través
del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 066-2024-GLS del 04.11.2024, asume
la Presidencia del Comité: Sr. Carlos Alberto Vasquez Ames (Presidente Titular), Sr. Jose
Castillo Rodriguez (1er Miembro Titular) y Sr. Ricardo Alberto Soplapuco Valverde (2do
Miembro Titular), con la finalidad de informar lo siguiente:

INFORME:

1. El Comité de Seleccion hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un
total de diecinueve (19) participantes como se detalla:

" Proveedor 'SEGUROC SOCIEDAD el
1 onRUC | 20100904315 ; ont s 05/01/2025 vilido  05/01/2025
Feaaemian WALKER PROTECTION
2 20407976453 SOCIEDAD ANONIMA 22/11/2024 valido  22/11/2024
con RUC
CERRADA
| Proveedor PROXUS SECURITY e
I |3 on RUC | 20477591702 ¢ 21/11/2024 Vilido  21/11/2024
Proveedor ORELIA GROUP SAS -
4 o 20481668817 ¢ 28/11/2024 Vilido  28/11/2024
5 c";ﬁ";ﬁg"" 20486746581 M.R.G. SECURITY S.A.C.  12/12/2024 valido  12/12/2024
Proveedor A & T SECURITY .
6 o RUC 20493433025 Lot L c A C 16/12/2024 vilido  16/12/2024
7 :;ﬁ":sg" 20549595759 SEPROMIR S.A.C. 05/12/2024 Vilido  05/12/2024
Proveedor B & G RESGUARDO s
8 on RUC | 20550686075 ¢, 7 23/11/2024 valido  23/11/2024
COMPANIA DE
INVERSIONES Y
Proveedor SERVICIOS VIGILANCIA .
9 omRUC | 20568286562 o ol oy 25/11/2024 valido  25/11/2024
S SEGURIDAD Y
! RESGUARDO S.A.C.
Proveedor GRUPO SECURITY 2
10 oo G | 20600092490 pocr Sh 27/11/2024 Valido  27/11/2024
¥ Proveedor PROTEGE SERVICIOS Zax
11 e | 20600182197 ) 28/11/2024 Valido  28/11/2024
S SEGURIDAD VIP ASPER
12 20600430476 SOCIEDAD ANONIMA 09/12/2024 valido  09/12/2024
con RUC
CERRADA
Proveedor TECNICOS Y EXPERTOS Fogse
1B ne ZUSOD0BANG Lo Sior el S 05/01/2025 vilido  05/01/2025
Proveedor IPERSEGUR SECURITY e
14 N c | 20601984696 ¢ o 09/12/2024 valido  09/12/2024
Proveedor RESGUARDOS -
15 _ahe 20603021406 L S El Tl s 21/11/2024 valido  21/11/2024
Broveedor A & G SEGURIDAD
J 16 o ehc | 20605396942 INTEGRAL SOCIEDAD 21/11/2024 Valido  21/11/2024

ANONIMA CERRADA




: | Fechade g S
{ RUC/Cédigo Nsmhreoﬂazén Semal . registro en el Estado

: : pFDCEﬂII’hientoj‘r Fa T S
17 Proveedor 20606839759 ¢ PROTECCION JAYMAGUR 25/11/2024 Valido  25/11/2024

con RUC A.C.

Proveedor JAGUAR PROTECTOR -
18 ProOVeedor 20608823337 Laaronny on o 05/01/2025 Vilido  05/01/2025

| 19 Proveedor ey areanyy EQUIEO DE RESSUARDD: o, oy yanay valido  21/11/2024

con RUC Y SEGURIDAD S.A.C.

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron cuatro
(04) postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

| Usuariode  Fechade ".E‘“l‘;""e_h S
reg!stru prresenﬁlclonpresentauon propue stai- s

A & G SEGURIDAD
1 INTEGRAL SOCIEDAD 20605396942 06/01/2025 21:50:19 Enviado Valido
ANONIMA CERRADA

RESGUARDOS S : -
HALCONES PERU SAC 20603021496 06/01/2025 15:50:492 Enviado Valido

CONSORCIO Borrador -
CISVPROSER-ERS SRGdnTaSRE - e no enviado Valido
COMPANIA DE

INVERSIONES Y

SERVICIOS

VIGILANCIA 20568286562 06/01/2025 17:43:58 Enviado Valido i
PROTECCION |
SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C.
M.R.G. SECURITY
5 S.AC.

N

w

F Y

20486746581 06/01/2025 22:16:34 Enviado Valido

Respecto a la empresa Consoprcio CISVprosr-ERD., se aclara que en meérito al numeral
11.2.2.3 "De la presentacion de las ofertas” de la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD
“Disposiciones aplicables para el acceso y registro de informacion en el SEACE”
establece que “Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la
informacién que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de
enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de borrador, no
son consideradas por la entidad.”.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admision de las ofertas el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las condiciones de Ios Terminos de Referencia especificados en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

i. POSTOR: A&G SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C., cumple con la remision de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo |l
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

i. POSTOR: COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION
SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, el Comité de Seleccién, comunicé a COMPANIA DE INVERSIONES Y
SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C,
mediante Carta N°© 002-2025-CS, que, se ha verificado que no cuenta con la foliatura de
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UC/Cddigo  Nombre o Razon Social | registroenel | Estado Smeand

e e e e L proeedimiento) [ Eo e EIeOIeRe
Proveedor PROTECCION JAYMAGUR F

i7 con RUC 20606839759 S.A.C. 25/11/2024 Valido 25/11/2024
Proveedor JAGUAR PROTECTOR -

18 o Ruc 20608823337 o Loy o ac. 05/01/2025 vilide  05/01/2025
Proveedor EQUIPO DE RESGUARDO .

19 onruc 20610763147 o oo DAD S.A.C. 21/11/2024 Vilido  21/11/2024

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron cuatro
(04) postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

| Usuariode = Fechade = Horac
: ~ 7" registro  presentacion presentaci
A & G SEGURIDAD
1 INTEGRAL SOCIEDAD 20605396942 06/01/2025 21:50:19 Enviado Valido
ANONIMA CERRADA
RESGUARDOS

2 HALCONES PERU SAC 20603021496 06/01/2025 15:50:49 Enviado Valido

CONSORCIO Borrador 5

CISVPROSER-ERS 20610763147 ——— - no enviado Yalido

COMPANIA DE

INVERSIONES Y |

SERVICIOS

4 VIGILANCIA 20568286562 06/01/2025 17:43:58 Enviado Valido
PROTECCION
SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C.
M.R.G. SECURITY

5 S.A.C.

20486746581 06/01/2025 22:16:34 Enviado Valido §

i

Respecto a la empresa Consoprcio CISVprosr-ERD., se aclara que en mérito al numeral

11.2.2.3 "De la presentacion de las ofertas” de la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD

“Disposiciones aplicables para el acceso y registro de informacion en el SEACE”

establece que “Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la

informacion que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de

enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de borrador, no
| son consideradas por la entidad.”.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admision de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), ), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las condiciones de los Términos de Referencia especificados en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

i. POSTOR: A&G SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C., cumple con la remisién de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

i. POSTOR: COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION
SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo [l del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

L

;{ Asimismo, el Comité de Seleccién, comunic6 a COMPANIA DE INVERSIONES Y
: ; SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C.,
mediante Carta N° 002-2025-CS, que, se ha verificado que no cuenta con la foliatura de
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los elementos que componen su oferta, por lo cual, se solicita la subsanacion
correspondiente. Otorgandole un plazo de un (01) dia para la subsanacion
correspondiente.

Cabe sefialar, que de la revision efectuada en la plataforma del SEACE del OSCE el
dia 09.01.2025, se verifico en la ficha del procedimiento de seleccién que COMPANIA
DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C., mediante subsand lo solicitado, por lo que su oferta se
considera Admitida.

ii. POSTOR: RESGUARDOS HALCONES PERU S.A.C., cumple con la remision de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l
del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

iv. POSTOR: MRG SECURITY S.A.C., cumple con la remision de los documentos de

presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

EVALUACION

El Comité de Seleccion informa que de conformidad con lo establecido en el articulo 74
numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determiné el puntaje
de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION 2
OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO 3
e ; RESPECTO | ORDEN DE
BUCUMENT:S JARR PRECIO PUNTAJE mmnsmmn PUNTAJE | AL VALOR |PRELACION
LA ADMISION DE LA | RESULTADO TACIO ESTIMADO
OFERTA ; OFERTADO | ECONOMICO |~ ol oo TOTAL

COMPARIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS
VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y CUMPLE ADMITIDO S/. 3,000,160.32 98.00 0.00 98.00 62.08% 1°
RESGUARDO §.A.C. - CIS VIPROSER S.A.C.
MRG SECURITY S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 3,925,396.80 74.90 2.00 76.80 81.22% 2°
A&G SEGURIDAD INTEGRAL §.A.C. CUMPLE ADMITIDO S1. 3,836,324.40 76.64 0.00 76.64 79.38% 3°
RESGUARDOS HALCONES PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 3,996,546.22 73.57 0.00 7357 82.70% 4

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedi6
a calificar al tUnico postor, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION
SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., quien ocupa el 1er lugar de acuerdo al orden de
prelacion, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion.

Asimismo, en mérito al Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado "Rechazo de Ofertas", mediante Carta N° 005-2025-CS de fecha 10.01.2025, el
Comité de Seleccion, a solicitud del area usuaria, solicité al postor COMPANIA DE
INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C., la descripcion detallada de todos los elementos que constituyen su
oferta presentada y alguna otra informacion que tenga relacion a la misma oferta, por el
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cual llegaron a determinar el importe ofertado para el procedimiento respectivo, toda vez
que el importe ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado del
citado procedimiento de seleccion. Otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles,
contados a partir del dia siguiente de notificada la presente a través de su correo
electronico.

Del mismo modo, el numeral 28.1 del Articulo 28° "Rechazo de Ofertas" de la Ley de
Contrataciones del Estado, sefiala que:

“28.1. "Para la contratacion de los bienes y servicios, la Entidad puede rechazar toda
oferta por debajo del valor referencial si determina que, luego de haber solicitado por
escrito o por medios electrénicos al proveedor, la descripcion a detalle de la composicion
de su oferfa para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus
obligaciones del contrato, se acredita mediante razones objetivas un probable
incumplimiento. El rechazo de la oferta debe encontrarse fundamentado”.

Dicha respuesta fue trasladada al Equipo Proteccion y Vigilancia, como area usuaria,
mediante Memorando N°® 014-2025-CS de fecha 15.01.2025 para que se sirva evaluar si
los elementos constitutivos de la oferta presentada por el postor garantizan la prestacion
del servicio requerido.

De la respuesta obtenida por el area usuaria, mediante Memorando N° 022-2025-EPV de
fecha 16.01.2025, se determina que, '(...) todas las prestaciones se encuentran previstas y
presupuestadas, por lo tanto no habria riesgo de incumplimiento durante la ejecucion
contractual”, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2. POSTOR: MRG SECURITY S.A.C., quien ocupa el 2do lugar de acuerdo al orden de

prelacion, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION : e e : 5
RLGAToRR FACTOR DE EVALUACION s & u.|s1'ros DE (.:AIJFICAEION (5]
POSTOR PUNTAIE FUNTAJE | OROEN DE 7 | conmcien
: e PARA S NTESH TOTAL FINAL | PRELAGION on
LA ADMISION DE LA | RESULTADO PR FINTAJE ! Rnan EUALUN RESULTADO (1
OFERTADO | ECONOMICO |CONTRATACION X DOCUMENTAL
OFERTA s ;
COMPARIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS
VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y CUMPLE ADMITIDO | S1, 3,000,160.32 38,00 000 8.00 1 CUMPLE CALIFICADO
RESGUARDO 5 A.C. - CIS VIPROSER S.AC.
MRG SECURITY SAC. CUMPLE ADMIMDO | §1. 3,925,396 80 7490 200 76.90 > CUMPLE CALIFICADO
A&G SEGURIDAD INTEGRAL S A C. CUMPLE ADMIIDO | S1. 3,836,324.40 7664 000 7664 2 SIN CALIFICAR
RESGUARDOS HALCONES PERUS.AC. CUMPLE ADMITIDO | §1. 3,996,546.22 7357 0.00 7357 s SIN CALIFICAR

(*) En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccién
Concurso Publico N° 056-2024-SEDAPAL paratla contratacion del “SERVICIO DE VIGILANCIA
PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE
LA REPRESA DE MARCAPOMACOCHA MARCA IllIl Y HUASCACOCHA MARCA IV DE
SEDAPAL” al Postor COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA
PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., siendo su oferta econémica ascendente
a S/ 3'000,160.32 (Tres millones ciento sesenta con 32/100 Soles), incluido el IGV.
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ACUERDOS
1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en
el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado.

Se levanto la sesion, suscribiendo la presente acta los miembros del Comité de Seleccion en
sefial de conformidad.

i
bt VA

7'?'*__—5 i =)

)

Jose Castillo Rodriguez Ricardo Alberto Soplapuco Valverde
Miembro del Comité de Seleccién (T) Miembro del Comité de Seleccion (T)

Carlos’Alberto ¥Yasquez Am

es
Presidente del Comité de’Seleccion (T)



Firmado por:
VASGUEZ AMES
sedapal  culs Abero FAU
e, 20100152356 50
' Fecha: 26250116
152052

Eguipo Proteccidn v Vigilancia

Memorando N°022 -2025-EPV

A . Carlos Alberto Vésguez Ames
Presidente Comité de Seleccion

Asunto : Revision de elementos constitutivos de oferta,

Referencia :  a) Memorando N°014-2025-CS
b) Carta N°0043-2025/CIS/VIPROSER/SAC
¢) Concurso Publico N° 056-2024-SERDAPAL
“Servicio de Vigilancia Privada en los Sistemas de Captacidn, Almacenamiento y
Conduccidn de la Represa de Marcapomacocha Marca III y Huascacocha Marca IV”

Fecha :  Lima, 16 de enero del 2025.

Mediante el presente me dirijo a Usted, en atencion al documento de la referencia a), en ef cual solicita
la revision de los elementos constitutivos de la oferta presentada mediante documento de la referencia
b), relacionado al Concurso PUblico N°056-2024-SEDAPAL “Servicio de Vigilancia Privada en los
Sistemas de Captacion, Almacenamiento y Conduccidn de la Represa de Marcapomacocha Marca 11T y
Huascacocha Marca Iv".

Respecto a la revision del documento de la referencia b) se advierte que todas las prestaciones se
encuentran previstas y presupuestadas, por lo tanto no habria riesgo de incumplimiento durante la
ejecucion contractual.

Atentamente,

Carlos Alberto Vasquez Ames
Jefe Equipo Proteccidn y Vigilancia.

Fimnado digitalmente por:
ZOTRINA BECERRA Gregorig
FALF 201001562308 soft

Witivo: Soy el autor del
dostenenta

Fecha: 18012025 $5:10:41-0500
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA
REPRESA DE MARCAPOMACOCHA MARCA Ill Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL

POSTOR: COMPARIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. - CIS

VIPROSER S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) [Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 4 al 11
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 13

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

J 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3). CUNPLE 15

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5).

e) NO CORRESPONDE S/N

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE i

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 4,832,797.00
VALOR OFERTADO: S/. 3,000,160.32
MENOR OFERTA §/. 3,000,160.32

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluara considerando el precio|sus respectivos precios, segun la siguiente
ofertado por el postor. formula:

Acreditacion: Pi= Om xPMP
(0]
Se acreditara mediante el registro en el S1. 3,000,160.32 98.00
| l SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta
F precio de la oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

l/ Om = Precio de la oferta mas baja
/ PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos

No.| - FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestion
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001
2 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

2 puntos

S| PRESENTA
Sin embargo de la
verificacion a la pagina
web de la certificadora
ya fue retirado, lo cual
no posee validez.

0.00

PUNTAJE.TOTAL:

98.00

/

95/ Y i
JOSE CASTILLO RODRIGUEZ

Miembro del Comité de Seleccién (T)

_—

oy

y
Lerecee At

CAR ALBERTO VASQUEZ AMES

Presidente del Comité dgée[eccién (T)

&

RIGARDO ALBERTO SOPLAPUCO
VALVERDE

Miembro del Comité de Seleccién (T)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA
REPRESA DE MARCAPOMACOCHA MARCA Il Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL

POSTOR: A&G SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

FOLIO

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE

05 al 07

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

1"

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO CORRESPONDE

SIN

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

13

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 4,832,797.00

VALOR OFERTADO: S/. 3,836,324.40

MENOR OFERTA S/. 3,000,160.32

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

A.

PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segln la siguiente
ofertado por el postor. férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi

Se acreditard mediante el registro en el
SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta

precio de la oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos

S/. 3,836,324.40

76.64

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestion
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconacimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

Presenta Certificado 1ISO 37001
2 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

2 puntos

NO PRESENTA

0.00

PUNTAJE TOTAL:|  76.64

JOSE CASTILLO RODRIGUEZ

Miembro del Comité de Seleccion (T)

S
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CARLOS ALBERTO VASQUEZ AMES
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i
Presidente del Comité de Seleccion (T)

<

Miembro del Comité de Seleccién ()]

)
vy ’



sedapal
e ]

S

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA
REPRESA DE MARCAPOMACOCHA MARCA Il Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL

POSTOR: MRG SECURITY S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 06 al 07
/ analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado

o mandatario, segln corresponda.

4 En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 8

Declaraci6n jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3). CUNPLE 2

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comuin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5).

e) NO CORRESPONDE SIN

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE W

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/.4,832,797.00
VALOR OFERTADO: S/. 3,925,396.80
MENOR OFERTA S/. 3,000,160.32

FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio méas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segin la siguiente
ofertado por el postor. formula:

| /\ Acreditacion: Pi= OmxPMP
Qi

S/. 3,925,396.80 74.90

SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta
precio de la oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
j \‘ Oi =Precio i
< i Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

\ Se acreditard mediante el registro en el

98 puntos

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestién
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

Presenta Certificado 1ISO 37001
2 puntos

No presenta Certificado 1ISO 37001
0 puntos

2 puntos

S| PRESENTA 2.00

PUNTAJE TQTAL:|  76.90
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JO CAST(LO RODRIGUEZ

Miembro del Comité de Seleccion (T)
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CARLOS ALBERTO VASQUEZ AMES

Presidente del Comité/de Seleccion (T)
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RICARDO ALBERTO $OPLAPUCO
VALVERDF

Miembro del Comité de Seleccién (T)




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA
REPRESA DE MARCAPOMACOCHA MARCA Ill Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL

POSTOR: RESGUARDOS HALCONES PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisi6n de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite la representaciéon de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 10al13
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

y c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 16

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

d) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3). CUMPLE L
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
& integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE SIN

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE %

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 4,832,797.00
VALOR OFERTADO: S/. 3,996,546.22
MENOR OFERTA S/. 3,000,160.32
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el méximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segin la siguiente
ofertado por el postor. férmula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditard mediante el registro en el SI. 3,996,546.22 gt
f SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta
precio de la oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
: \ Qi =Precio i
R Om = Precio de la oferta mas baja
\ / \ PMP =Puntaje maximo del precio
'Q_ h 98 puntos
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestion
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma SO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacién de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

Presenta Certificado 1SO 37001
2 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

2 puntos

NO PRESENTA

0.00

PUNTAJE TOTAL:|

7357 ]

JOSE CASTILLO RODRIGUEZ

Miembro del Comité de Seleccion (T)

I P &
CARLOS ALBERTO VASQ/UE/Z AMES

Presidente/ de/I Comité de Seleccion (T)

RICARDO ALBERTO $OP
VALVER

uco

Miembro del Comité de Seleccion (T)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA REPRESA DE
MARCAPOMACOCHA MARCA Il Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL

POSTOR: COMPARNIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. - CIS VIPROSER S.A.C.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 756° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CUMPLE

=Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
actividades de intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha
constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

+La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito
geografico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web de la SUCAMEC
en https://www.sucamec.gob. pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/.

En caso el servicio incluya otras modalidades, segin lo previsto en el articulo 5 de la Ley N° 28879, correspondera
verificar la autorizacion vigente para la prestacién de cada modalidad en el portal antes mencionado.

+De ser el caso, conforme a las normas especiales que regulen el objeto de la contratacion, puede incluirse
requisitos de habilitacion exigidos en normas especificas. Por ejemplo, para la prestacion de servicios en
aeropuertos, corresponde exigir la autorizacién emitida por la Direccién General de Aeronautica Civil del Ministerio
de Transportes y Comunicaciones, conforme a lo dispuesto en las regulaciones aeronauticas.

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

VALIDO,

Presenta constancia vigente de estar inscrito en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades
de intermediacion laboral — RENEEIL, expedido por la
Direccion Regicnal de Trabajo y Promocion del Empleo.
Detalla actividades de servicio de vigilancia privada.
Registro N° 045-2024-DRTPEJ-DPECL/RENEEIL

(Folio 19 al 20)

VALIDO,

Presenta autorizacién de funcionamiento para la prestacion
del servicio de vigilancia privada vigente en en el ambito del
Departamento de Junin, expedida por la SUCAMEC.
Resolucion de Gerencia N° 987-2023-SUCAMEC-GSSP
(Folio 22 al 23)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
I -
7.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
!f
I Requisitos:
Contar come minimo con un (01) vehiculo 4x4 con las caracteristicas sefaladas en el Acapite 7.3 de los Términos
de Referencia del presente procedimiento de seleccion. VALIDO
Presenta contrato de alquiler de un vehiculo 4x4, celebrado
Acreditacion: con la empresa Sierracorp SAC, cuyas caracteristicas
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro guardan relacion con las caracteristicas sefialadas en el
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. Acapite 7.3 de los Términos de Referencia del presente
procedimiento de seleccion.
Importante Folio 25 al 27
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este requisito pueden estar a nombre
del consorcio o de uno de sus integrantes.
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

comprobante de pago, segtin corresponda

Acreditacion:

(20) contrataciones.

en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3'000,000.00 (Tres Millones con 00/100 Scles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en
entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depbsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas




En el caso de servicios de ejecucion periadica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva

“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompaiiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

« Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

« En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la

convocatoria. conforme a la Directiva *Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.
Importante

- Si como resultado de una consulta u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del area usuaria y se pone de conocimiento de
tal hecho a la dependencia que aprobé el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

« El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacién de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacién que acredite el cumplimiento del algtin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA

N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1. CONTRATO N°® 019-2022-OA-UNE:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VALIDO.
VIGILANCIA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE Acredita con copia simple de Contrato de servicio y
EDUCACION (30/06/2022) constancia de prestacion. )
1 ESSI (';S :c?lgg D NACIONAL DE Monto Contratado: S/. 3'168,367.00 S/. 3,167,907.00 Se valida conforme a la descripcion del objeto del contrato,
. las mismas que guardan relacion con la experiencia
2. CONSTANCIA DE PRESTACION N° 074-2023-0A-UNE requerida en las bases integradas.
(HHORI2023). (Folio 30 al 41)
Monto ejecutado: S/ 3'167,907.00
1. CONTRATO 'COMF’LEMENTARIO N® 001-2023-OA-UNE:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VALIDO.
VIGILANCIA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE Acredita con copia simple de Contrato de servicio y
EDUCACION (01/07/2023) constancia de prestacion.
2 Eg{}fﬁ;g’ﬁ PRI Monto Contratado: S/. 792,091.75 S/.792,091.75 Se valida conforme a la descripcion del objeto del contrato,

las mismas que guardan relacion con la experiencia
requerida en las bases integradas.
(Folio 42 al 50)

2. CONSTANCIA DE PRESTACION N° 133-2023-OA-UNE
(24/11/2023).
Monto ejecutado: S/ 792,091.75

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO

TOTAL: SI.3,167,907.00 |5 161TADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor COMPARIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. - CIS VIPROSER S.A.C.
CUMPLE con acreditar el Requisitos de Calificacion; por lo tanto su Oferta es Calificada.
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA EN LOS SISTEMAS DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y CONDUCCION DE LA REPRESA DE
MARCAPOMACOCHA MARCA Il Y HUASCACOCHA MARCA IV DE SEDAPAL

POSTOR: MRG SECURITY S.A.C.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 756° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
+Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan VALIDO, S d 5 ’ .
actividades de intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha Eresgn!a constancia wgente_dedestar mscrslp enel ng}s!ro
constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada. agonal de_Err_1'presas ¥ Enftidades que reallgan actlvidades
de intermediacién laboral — RENEEIL, expedido por la
sLa autorizacién de funcionamiento para la prestacién del servicio de vigilancia privada vigente en el &mbito Dlreclmon Bgmdna! :e Trabajo y Promocion del Empleo.
geogréfico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Deta.la ac’n:n ades de sefviclo de vigilancia privada.
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web de la SUCAMEC iegl’_'St;z N® 063-2024-DRTPEJ-DPECL/RENEEIL
en https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/. (Folio-13.a114)
En caso el servicio incluya otras modalidades, segun lo previsto en el articulo 5 de la Ley N° 28879, correspondera
verificar la autorizacion vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal antes mencionado.
:De ser el caso, conforme a las normas especiales que regulen el objeto de la contratacion, puede incluirse
requisitos de habilitacién exigidos en normas especificas. Por ejemplo, para la prestacion de servicios en VALIDO,
aeropuertos, corresponde exigir la autorizacién emitida por la Direccién General de Aeronautica Civil del Ministerio  |Presenta autorizacién de funcionamiento para la prestacion
de Transportes y Comunicaciones, conforme a lo dispuesto en las regulaciones aeronauticas. del servicio de vigilancia privada vigente en en el ambito del
Departamento de Junin, expedida por la SUCAMEC.
Importante Resolucion de Gerencia N° 02019-2024-SUCAMEC-GSSP
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones  |(Folio 15 al 17)
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
/

GAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

Requisitos:
Contar como minimo con un (01) vehiculo 4x4 con las caracteristicas sefialadas en el Acapite 7.3 de los Términos
de Referencia del presente procedimiento de seleccion.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requisito pueden estar a nombre
del consorcio o de uno de sus integrantes.

VALIDO

Presenta contrato de Promesa de Compra Venta de un
vehiculo 4x4, celebrado con la empresa Automoviles SA,
cuyas caracteristicas guardan relacién con las caracteristicas
sefialadas en parte lo de sefialado en el Acapite 7.3 de los
Términos de Referencia del presente procedimiento de
seleccion.

VALIDO

Presenta contrato de Promesa de Compra Venta de
equipamientos logisticos, celebrade con la empresa Grupo
Raford SAC, cuyas caracteristicas guardan relacion con las
caracteristicas sefialadas en parte lo de sefalado en el
Acépite 7.3 de los Términos de Referencia del presente
procedimiento de seleccion.

Folio 19 al 24

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

comprobante de pago, segun corresponda

Acreditacion:

(20) contrataciones.

en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

\
\

1/

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3'000,000.00 (Tres Millones con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en
entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas




En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segtin corresponda,

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

= Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida. :

* En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, seg(in la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la

convocatoria. conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.
Importante

« Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del area usuaria y se pone de conocimiento de
tal hecho a la dependencia que aprobd el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

+ El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracién jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal ) del numeral 2.2.1.1 de esta seccién de las bases.

N°

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

1. CONTRATO N° 069-2020-MTC/10.02:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VALIDO.
VIGILANCIA PARA EL FERROCARRIL HUANCAYO - Acredita con copia simple de Contrato de servicio y
HUANCAVELICA (19/06/2020) constancia de prestacion.
INISTERIO D . s vt .
E‘IONMSUTNE‘&:";QEZANSPORTES ¥ |Monto Contratado: S/, 3'542,888.16 S/.3,542,888.16  |Se valida conforme a la descripcion del objeto del contrato,

las mismas que guardan relacién con la experiencia
requerida en las bases integradas.
(Folio 27 al 38)

2. CONSTANCIA DE PRESTACION N° 151-2023-MTC/10.02
(17.01/2023).
Monto ejecutado: S/ 3'542,888.16

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO

A §/,:3,842,888.16 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,

La Oferta del postor MRG SECURITY S.A.C. CUMPLE con acreditar el Requisitos de Calificacién; por lo tanto su Oferta es Calificada.
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